[bookmark: _Hlk40295327][bookmark: DocumentFor][bookmark: Title]3GPP TSG RAN WG2#116-e	R2-2109375
e-Meeting, 1st - 12th November, 2021


3GPP TSG-SA WG2 Meeting #146E	S2-2106708
Elbonia, 16 – 27 August, 2021
Title:	Reply to LS on Group IDs for Network selection (GINs)
Response to:	LS on Group IDs for Network selection (GINs) (S2-2105271 / R2-2106545)
Release:	Rel-17
Work Item:	NG_RAN_PRN_enh-Core

Source:	SA2
To:	RAN2, CT4
Cc:	CT1

Contact Person:	
Name:	Peter Hedman
E-mail Address:	 peter (dot) hedman (at) ericsson (dot) com

Attachments:	none


SA2 thanks RAN2 for the LS on "Group IDs for Network selection (GINs)"

RAN2 asked the following:
Question 1a: Can a common list of GINs be used for both onboarding and SNPN access using external credentials?
SA2 answer: Yes

Question 1b: Can RAN2 assume that higher layers may use different GIN values for each feature?

SA2 answer: SA2 does not make any assumption i.e. either same or different GIN value for each feature is possible.

Question 2: Can SA2 clarify whether a GIN is encoded:
a) as an SNPN ID (i.e., a PLMN ID plus a NID); or
b) as a NID.
SA2 answer: SA2 agrees that GIN is encoded as a) an SNPN ID (i.e., a PLMN ID plus a NID).


2. Actions:
To RAN2, CT4 group:
ACTION: SA2 kindly requests RAN2 and CT4 to take the above answers into account.


3. Date of Next TSG-SA2 Meetings:
TSG SA WG2 Meeting 147E	18th – 22nd October 2021	Electronic meeting
TSG SA WG2 Meeting 148E	15th – 19th November 2021	Electronic meeting
